887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el RLGS, si el importe de las solicitudes de 

subvención, presentadas al amparo de la presente convocatoria e informadas 

favorablemente, supera el crédito inicialmente aprobado para su financiación señalado en el 

apartado anterior, éste podrá ser ampliado hasta en cuatrocientos cincuenta mil euros 

(450.000 €) más, siempre y cuando exista disponibilidad presupuestaria adecuada y 

suficiente que lo permita en la aplicación presupuestaria 503/140/241.09/470.00 

"Subvenciones a empresas privadas para el Fomento del Empleo". 

9.4 La efectividad de la cuantía adicional citada en el apartado anterior queda condicionada a la